
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ 

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

ПОСТАНОВА 

22.12.2021 № 2721 

Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та 

ставок плати за лінійну частину приєднання на 2022 рік 
Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за приєднання до 

системи передачі та системи розподілу, затвердженої постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Затвердити ставки плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати 

за лінійну частину приєднання на 2022 рік для операторів систем розподілу (без 

податку на додану вартість), що додаються. 

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня набрання 

чинності цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на власних офіційних 

вебсайтах: 

1) величини ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати 

за лінійну частину приєднання на 2022 рік; 

2) величини коефіцієнтів завантаження трансформаторних підстанцій основної 

мережі напругою 35-110(154) кВ оператора системи розподілу (для кожної 

територіальної одиниці оператора системи розподілу), розрахованих згідно з 

Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі та 

системи розподілу, затвердженою постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 

2018 року № 1965, та використаних при розрахунку ставок плати за нестандартне 

приєднання потужності на 2022 рік. 

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2022 року. 

Голова НКРЕКП                   В.Тарасюк 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

22 грудня 2021 року № 2721

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ

1 Бахмацький РЕМ 1,633 1,508 1,256 1,601 1,478 1,231 1,428 1,318 1,098 1,399 1,291 1,076 1,183 1,092 0,910 1,159 1,070 0,891 0,557 0,514 0,428 0,546 0,504 0,420

2 Корюківський РЕМ 1,181 1,090 0,909 1,158 1,068 0,890 1,032 0,953 0,794 1,012 0,934 0,778 0,855 0,789 0,658 0,838 0,774 0,645 0,403 0,372 0,310 0,395 0,364 0,304

3 Ніжинський РЕМ 1,837 1,696 1,413 1,801 1,662 1,385 1,606 1,482 1,235 1,574 1,453 1,211 1,330 1,228 1,023 1,304 1,203 1,003 0,627 0,578 0,482 0,614 0,567 0,472

4 Прилуцький РЕМ 1,639 1,513 1,261 1,606 1,483 1,236 1,433 1,322 1,102 1,404 1,296 1,080 1,187 1,096 0,913 1,163 1,074 0,895 0,559 0,516 0,430 0,548 0,506 0,421

5 Чернігівський РЕМ 1,225 1,131 0,942 1,201 1,108 0,924 1,071 0,988 0,824 1,049 0,969 0,807 0,887 0,819 0,682 0,869 0,802 0,669 0,418 0,386 0,321 0,409 0,378 0,315

6 Чернігівські МЕМ 1,950 1,800 1,500 1,911 1,764 1,470 1,705 1,574 1,311 1,671 1,542 1,285 1,412 1,304 1,086 1,384 1,277 1,065 0,665 0,614 0,512 0,652 0,602 0,501

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики А. Огньов

сільська місцевість

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2022 рік для АТ «Чернігівобленерго» для електроустановок, призначених для споживання електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт

№ з/п

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість

категорія надійності категорія надійності

електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання

категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

22 грудня 2021 року № 2721

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ

1 Бахмацький РЕМ 2,891 2,668 2,224 2,891 2,668 2,224 2,526 2,332 1,943 2,526 2,332 1,943 2,093 1,932 1,610 2,093 1,932 1,610 0,986 0,910 0,758 0,986 0,910 0,758

2 Корюківський РЕМ 3,343 3,086 2,571 3,343 3,086 2,571 2,922 2,697 2,247 2,922 2,697 2,247 2,420 2,234 1,862 2,420 2,234 1,862 1,140 1,052 0,877 1,140 1,052 0,877

3 Ніжинський РЕМ 2,687 2,480 2,067 2,687 2,480 2,067 2,348 2,168 1,806 2,348 2,168 1,806 1,945 1,796 1,496 1,945 1,796 1,496 0,916 0,846 0,705 0,916 0,846 0,705

4 Прилуцький РЕМ 2,885 2,663 2,219 2,885 2,663 2,219 2,521 2,327 1,939 2,521 2,327 1,939 2,089 1,928 1,607 2,089 1,928 1,607 0,984 0,908 0,757 0,984 0,908 0,757

5 Чернігівський РЕМ 3,299 3,045 2,538 3,299 3,045 2,538 2,883 2,661 2,218 2,883 2,661 2,218 2,388 2,205 1,837 2,388 2,205 1,837 1,125 1,038 0,865 1,125 1,038 0,865

6 Чернігівські МЕМ 2,574 2,376 1,980 2,574 2,376 1,980 2,249 2,076 1,730 2,249 2,076 1,730 1,863 1,720 1,433 1,863 1,720 1,433 0,878 0,810 0,675 0,878 0,810 0,675

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики А. Огньов

сільська місцевість

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2022 рік для АТ «Чернігівобленерго» для електроустановок, призначених для виробництва електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт

№ з/п

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість

категорія надійності категорія надійності

електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання

категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

22 грудня 2021 року № 2721

ПЛ 1,032 0,897 1,971 2,811

КЛ 2,261 3,085 5,655 –

ПЛ 1,032 0,897 1,971 2,811

КЛ 2,261 3,085 5,655 –

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики А. Огньов

Розташування точки приєднання на межі земельної ділянки замовника

Розташування точки приєднання на земельній ділянці замовника

ЛЕП 0,4(0,23) кВ ЛЕП 6(10)20 кВ ЛЕП 35 кВ ЛЕП 110(154) кВ

ЛЕП 0,4(0,23) кВ ЛЕП 6(10)20 кВ ЛЕП 35 кВ ЛЕП 110(154) кВ

н

укрВ

н

укрВ


